
Nº 132, terça-feira, 12 de julho de 2016 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016071200127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 49/2016 - UASG 080001

No- Processo: TST-501429/2016-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de Refrigeradores Frost Free
Duplex. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 12/07/2016 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-49-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 12/07/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/07/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 11/07/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO No- 51/2016 - UASG 080001

No- Processo: TST-500282/2016-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de suporte técnico para unidades de cópias de
segurança de dados (robôs de backup). Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 12/07/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-51-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/07/2016 às
14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 11/07/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO No- 53/2016 - UASG 080001

No- Processo: TST-502332/2016-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de módulo de partida para centrífuga de ar condicionado. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 12/07/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul -

BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-53-2016. Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/07/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/07/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST No- 504.394/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ONCOVIDA - Instituto Es-
pecializado de Oncologia Clínica LTDA. CNPJ: 01.682.668/0001-29.
ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato CRM-092/2012 - prestação de
serviços médicos ao Programa de Assistência à Saúde do TST. AL-
TERAÇÃO: Nos termos do Edital de Credenciamento No- 1/2012, fica
incluída a especialidade Oncologia Pediátrica ao rol de serviços da
contratada. ASSINATURA: 30/6/2016. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Andrea Arredondo Farias, Representante Legal.

Processo TST No- 500.273/2016-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CLARO S/A. CNPJ:
40.432.544/0440-04. ESPÉCIE: décimo primeiro termo aditivo ao
contrato PE-066/2012 - prestação de serviços de internet de alta
velocidade. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
03/08/2016 até 02/08/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2016NE001003, de 17/06/2016. ASSINATURA: 11/07/2016.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Wanda Alves Pereira, Diretora de Operações,
e Antônio Soares de Lima Neto, Gerente Administrativo.




